R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1183

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Terminal Rodoviário “Carlos Alberto Melluso”  passou por uma grande reforma, sendo toda a sua estrutura modernizada;

CONSIDERANDO que muitas árvores cobrem  as luminárias da área externa do referido Terminal, tornando o local muito escuro, propiciando a ocorrência de assaltos e  outros vários problemas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, através do departamento competente,  nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de melhorar a iluminação da área externa do Terminal Rodoviário “Carlos Alberto Melluso”,  a qual está deficiente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2009.

Vereadores  Autores

 PROF. GAMITO
PT
CARLOS TRIGO

PT

lcacg